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	COMPLAINT NUMBER
	12/494

	COMPLAINANT
	R. Thomas

	ADVERTISER
	New Zealand Racing Board

	ADVERTISEMENT
	TAB Sport Television

	DATE OF MEETING
	27 September 2012

	OUTCOME
	No Grounds to Proceed


Complaint The television advertisement for TAB Sport featured a cycle courier visiting a friend in an office workplace. They celebrate the fact that it is Friday and discuss the various sports they intend to bet on over the weekend. The Advertiser’s website www.tabsport.co.nz, appeared at the end of the advertisement.
Complainant, R. Thomas, said: “in the advert, the two men encourage excessive participation betting on multiple sports.” The Complainant also said the discussion about  excessive betting participation in the workplace normalised gambling behaviour, however, the Complainant said such excessive gambling would be beyond the financial means of a cycle courier.  

The relevant provisions were Principle 2 and Principle 2 Guideline (c) of the Code for Gaming and Gambling
The Chairman turned and looked at the advertisement and noted the enjoyment that the two men took from discussing the bets they would place on the different sports during the course of the weekend.  She said that while various sports were mentioned to bet on, the amount of money the men intended to gamble on the various events was not discussed and although the discussion took place in the workplace, it was only between the two friends who happened to meet up during a courier delivery.
The Chairman then visited the TAB Sports webpage www.tabsport.co.nz, and noted that access to the site was restricted with visitors asked to provide proof that they were over 18 years of age within 30 days of their application before being allowed entry to bet. She noted the website also had a responsible gambling policy. After making these observations, the Chairman was of the view that the advertisement did not reach the threshold to be considered to encourage consumers to participate excessively or beyond their means and had been prepared with a high standard of social responsibility. Therefore, the Chairman ruled there was no apparent breach of the Code for Advertising Gaming and Gambling. Accordingly, the Chairman ruled that there were no grounds for the complaint to proceed.
Chairman’s Ruling: Complaint No Grounds to Proceed
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